



# Bezprawny wniosek mocarstw zachodnich zmierza do remilitaryzacji Niemiec pod szyldem ONZ

## Przemówienie delegata ZSRR J. Malika na obradach Specjalnej Komisji Politycznej ONZ

(f) PARYŻ (PAP). Na posiedzeniu Specjalnej Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ, podczas dyskusji nad sprawą mianowania komisji ONZ dla zbadania sytuacji w Niemczech, delegat Związku Radzieckiego J. Malik wygłosił przemówienie, w którym oświadczył:

Przy omawianiu kwestii włączenia do porządku dziennego VI sesji Zgromadzenia Ogólnego punktu dotyczącego Niemiec, w myśl propozycji Anglii, USA i Francji, delegacja Związku Radzieckiego oponowała, zarówno w Komisji Ogólnej, jak i na plenum Zgromadzenia, przeciwko umieszczeniu tego punktu na porządku dziennym. Delegacja Związku Radzieckiego zwracała uwagę na szkodliwy charakter propozycji w sprawie włączenia do porządku dziennego kwestii utworzenia tzw. komisji międzynarodowej pod kierownictwem Organizacji Narodów Zjednoczonych dla przeprowadzenia w Niemczech zachodnich, w Berlinie i w Niemieckiej Republice Demokratycznej dochodów, mających wyjaśnić, czy istniejąca na tych obszarach sytuacja pozwala na rozpisanie wolnych wyborów.

### Wbrew interesom pokoju, wbrew interesom narodu niemieckiego

Podkreślił przy tym, że zupełnie nieprzekonujące i niezasadzone są argumenty, zawarte w memorandum trzech mocarstw, wyjaśniającym ich wniosek, a powołujące się na ich rzekome dążenie do zjednoczenia Niemiec, czemu miałyby jakoby służyć utworzenie komisji międzynarodowej dla zbadania warunków przeprowadzenia wyborów ogólnoniemieckich. Przyczynił się również do tego, że cała polityka tych trzech mocarstw w stosunku do Niemiec zmierza do utrzymania rozbicia Niemiec, które mocarstwa te zapoczątkowały przed 5 laty i które konsekwentnie i uparcie realizują, wbrew interesom narodu niemieckiego, wbrew interesom utrzymania pokoju i bezpieczeństwa wszystkich narodów.

Trzy mocarstwa — USA, Anglia i Francja — dosłownie najzwyklej na drodze wyłączenia układu poczdamskiego, na drogę rozbicia Niemiec i przygotowania nowej wojny z udziałem Niemiec zachodnich.

### Imperialistyczna polityka remilitaryzacji Niemiec zachodnich

Z uwagi na doniosłość problemu wykonania uchwał konferencji poczdamskiej, Niemiec, rząd ZSRR zaproponował zwolnienie Rady Ministrów Spraw Zagranicznych USA, Wielkiej Brytanii, Francji i ZSRR dla natychmiastowego wykonania układu poczdamskiego w sprawie demilitaryzacji Niemiec.

Wstępna konferencja zastępców ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw, która odbyła się w okresie od marca do czerwca 1951 r. dla opracowania porządku dziennego sesji Rady Ministrów Spraw Zagranicznych czterech mocarstw, wykazała, że trzy mocarstwa — USA, Anglia i Francja — sprzeciwiając się kategorycznie włączeniu do porządku dziennego Rady Ministrów Spraw Zagranicznych propozycji radzieckiej w sprawie demilitaryzacji Niemiec oraz niedopuszczenia do ich remilitaryzacji, jak również innych propozycji delegacji Związku Radzieckiego, zmierzają nie do odprężenia, lecz do jeszcze większego zaostrzenia sytuacji w Europie.

Jak wiadomo, przedstawiciele trzech mocarstw zwracali prace konferencji wstępnej. Przedstawiciele trzech mocarstw usiłowali dyktować delegacji radzieckiej swoje warunki, nie dopuścić do umieszczenia na porządku dziennym ani jednej ważnej kwestii i przesłuchać takie sformułowania, które dałyby im wolność działania w dalszej realizacji ich polityki remilitaryzacji Niemiec zachodnich i przyciśnięcia nowej wojny.

### Brutalne pogwałcenie międzynarodowych układów

Włączenie sprawy Niemiec do porządku dziennego Zgromadzenia, jak zaproponowały trzy mocarstwa, jest oczywistym i brutalnym pogwałceniem artykułu 107 Karty ONZ, a więc również pogwałceniem zobowiązania przyjętego w układzie międzynarodowym, jakim jest Karta Narodów Zjednoczonych. Narzuciwszy Zgromadzeniu Ogólnemu omawianie tej kwestii, trzy mocarstwa pogwałciły zobowiązania przyjęte w układzie poczdamskim i w szeregu innych porozumień dotyczących Niemiec.

Rządy USA, Wielkiej Brytanii i Francji proponują mianowanie komisji międzynarodowej pod kierownictwem Organizacji Narodów Zjednoczonych, która miałaby sprawdzić czy istnieją w Niemczech warunki dla przeprowadzenia ogólnoniemieckich wyborów do Zgromadzenia Narodowego, traktując tym samym Niemcy jak niecywilizowaną, pozbawioną praw i szczerą kolonię, w której nie ma partii politycznych w której nie było dawniej wyborów do parlamentu. Autorzy takiej propozycji zaprzętają się na naród niemiecki jako na naród zafascynowany, któremu potrzebna jest kuratela jakiejś komisji międzynarodowej mającej nauczyć go jak trzeba przeprowadzić wybory do parlamentu. Taki pogląd na Niemcy nie może nie zniechęcać uczuć godności narodowej ludu niemieckiego. Rzecz jasna, że delegacja radziecka nie może

podgodzić się z takim stanowiskiem trzech mocarstw wobec Niemiec i narodu niemieckiego.

W związku z tym należy specjalnie podkreślić fakt, że w Niemczech zmaga się i szery z dniem każdym ogólnonarodowy ruch na rzecz utworzenia jednolitych, demokratycznych i pokojowych Niemiec, przeciwko wciśnięciu ich do agresywnego bloku północno-atlantyckiego, za jak natchlebny zarządem i kółkami pokojowego Narod niemiecki posiera jednomyślnie Izby Ludowej Niemieckiej i Republiki Demokratycznej do parlamentu federalnego w Bonn z dnia 15 września br., w którym to apelu Izba Ludowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej proponowała zwołać ogólnoniemiecką naradę przedstawicieli Niemieckiej Republiki Demokratycznej i przedstawicieli Niemiec zachodnich dla omówienia dwóch zagadnień: przeprowadzenia wolnych wyborów ogólnoniemieckich do Zgromadzenia Narodowego dla utworzenia jednolitych, demokratycznych, pokojowych Niemiec oraz przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

Uchwalone wówczas przez Izby Ludowej rezolucje wskazywały, że warunkiem wstępnym do osiągnięcia tego celu winny być rozmowy Niemców przy jednym stole, ażeby doprowadzić do porozumienia między Niemcami wschodnimi i zachodnimi, że wolne wybory demokratyczne do niemieckiego Zgromadzenia Narodowego przyczynią się do szybszego utworzenia jednolitych, demokratycznych, pokojowych Niemiec.

Izba Ludowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej wskazywała, że takie wybory przeprowadzone być winny na równych warunkach dla całych Niemiec, przy czym należy zagwarantować wszystkim obywatelom wolność i równość jednostki, a wszystkim partiom i organizacjom demokratycznym — również nieskrępowaną działalność. Rezolucje przewidywały również, że demokratyzacja partii i organizacje winny posiadać prawo układania własnych list kandydatów, tworzenie według własnego uznania wspólnych list i zawierania bloków wyborczych.

Kiedy rząd boński, po upływie blisko dwóch tygodni, 27 września złożył swe oświadczenie, wysuwające 14 punktów jako warunki przyjęcia apelu Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej — Izba Ludowa odpowiedziała oświadczeniem, że większość propozycji parlamentu federalnego w sprawie warunków przeprowadzenia wyborów ogólnoniemieckich jest do przyjęcia.

Wzмага się ruch na rzecz jednolitych Niemiec

Na posiedzeniu nadzwyczajnym Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej 2 listopada br., premier Niemieckiej Republiki Demokratycznej Otto Grotewohl znowu stwierdził, że Niemcy na wschodzie i zachodzie Niemiec dążą do podjęcia jak najbardziej stanowczych kroków, ażeby przetrwać i zwyciężyć rozbicie Niemiec i położyć kres remilitaryzacji Niemiec zachodnich, ażeby Niemcy na wschodzie i na zachodzie mogli wkroczyć na drogę rozwoju, na drogę do lepszej przyszłości, kiedy zaademu narodowi na kuli ziemskiej nie będą już więcej zagrażały agresywne dążenia Niemiec.

Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej zaproponował, by na naradzie ogólnoniemieckiej opracować niemiecką ordynację wyborczą. W tymże czasie Izba Ludowa upoważniła rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej do utworzenia komisji do opracowania ustawy o przeprowadzeniu wolnych wyborów do niemieckiego Zgromadzenia Narodowego, przewidyując, że ta ustawa może stać się podstawą dla opracowania ordynacji wyborczej na ogólnoniemieckiej naradzie przedstawicieli Niemiec zachodnich i wschodnich.

Wiadomo, sądząc z doniesień prasy, że niedawno odbyło się pierwsze posiedzenie komisji powołanej przez rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej w celu opracowania projektu ordynacji wyborczej dla wyborów ogólnoniemieckich do Zgromadzenia Narodowego. Przedstawiciele wszystkich partii, organizacje masowych i zrzeszeń wchodziły w skład tej komisji, jej jedynymislnie stwierdził — jak wskazuje komunikat o pierwszym posiedzeniu tej komisji z dnia 28 listopada br. — że ogromna większość ludności we wszystkich częściach Niemiec uważa przeprowadzenie wyborów ogólnoniemieckich dla odbudowy jednolitych, demokratycznych, pokojowych Niemiec, jak również propozycje w sprawie przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami, po czym nastąpiłyby wycofanie wszystkich wojsk okupacyjnych. Związek Radziecki uważa, że od dawna już należy usunąć wszelkie przeszkody ku temu, ażeby wybrani przedstawiciele narodu niemieckiego zasiadli przy jednym stole i omówili żywo i dla swego kraju zagadnienia utworzenia jednolitych, demo-

kratycznych, pokojowych Niemiec i przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego.

Po przypomnieniu, że USA, Anglia i Francja torpedowały propozycje radzieckie w sprawie opracowania i przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami na V sesji Rady Ministrów Spraw Zagranicznych w Londynie w r. 1947 i na sesji Rady Ministrów Spraw Zagranicznych w Paryżu w r. 1949 J. Malik mówił dalej:

### Kola rządzą USA, Anglii i Francji obawiają się zjednoczenia Niemiec

Wszystkie te fakty świadczą o tym, że trzy rządy przeciwdziałają wszelkim sposobom utworzenia jednolitych, demokratycznych, pokojowych Niemiec oraz przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

### Nie można nie dostrzec, że postawienie przez trzy mocarstwa na forum Zgromadzenia Ogólnego sprawy utworzenia komisji dla przeprowadzenia dochodów w Niemczech zmierza do tego, aby przeszkodzić wszelkim sposobom niemieckim siłom demokratycznym w ich dążeniu do utworzenia jednolitych, demokratycznych, pokojowych Niemiec oraz przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

Nie można nie dostrzec, że postawienie przez trzy mocarstwa na forum Zgromadzenia Ogólnego sprawy utworzenia komisji dla przeprowadzenia dochodów w Niemczech zmierza do tego, aby przeszkodzić wszelkim sposobom niemieckim siłom demokratycznym w ich dążeniu do utworzenia jednolitych, demokratycznych, pokojowych Niemiec oraz przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

Wkraczający na drogę montowania agresywnych bloków i wykorzystywania w tym celu zachodnio-niemieckich elementów odwetowych i militarystycznych, kół rządzą USA, Anglii i Francji obawiają się zjednoczenia Niemiec, obawiają się wolnych wyborów ogólnoniemieckich, nie chcą zawierać traktatu pokojowego z Niemcami. Stawiając sprawę Niemiec na forum ONZ trzy mocarstwa mają nadzieję, że w ten sposób będą mogli odwrócić na czas nieokreślony i następnie również stopniowo przyspieszenie narad ogólnoniemieckich i przeprowadzenia wolnych wyborów ogólnoniemieckich, stawiając tym samym naród niemiecki przed faktem dokonanym włącznie Niemiec zachodnich do agresywnego bloku północno-atlantyckiego.

W związku z tym można byłoby przypomnieć oświadczenie gazety zachodnio-niemieckiej „Reutlinger Generalanzeiger” z 17 października, w którym przytacza się w prywatnym gronie nigdy nie ukrywał, że uważa, że katastrofę zjednoczenia Niemiec przed przeprowadzeniem remilitaryzacji Niemiec zachodnich i przed ich włączeniem do zachodniego systemu obronnego, to jest do systemu agresywnego bloku północno-atlantyckiego.

W tymże kierunku idą wywody p. Edena.

Według doniesień agencji Reutera z 21 listopada, angielski minister spraw zagranicznych, lord Bevan, resumując debatę w Izbie Gmin w sprawach polityki zagranicznej, oświadczył 20 listopada w sprawie Niemiec:

„Nie dążymy do zawarcia układu o pokojowym uregulowaniu sprawy Niemiec”. Jest to widoczne zdanie nie tylko p. Edena i rządu angielskiego, lecz również zdanie „trzech” — USA, Anglii i Francji — ponieważ przedstawiciele Anglii podkreślają stale w swych przemówieniach, że występują w imieniu trzech mocarstw.

Oczywiste jest, że utworzenie międzynarodowej komisji dla Niemiec okazało się potrzebne rządem USA, Anglii i Francji po to, ażeby wykorzystać Narodów Zjednoczonych w celu zamaskowania swych agresywnych zamiarów do zjednoczenia Niemiec, uwiecznić reżym okupacyjny, odwrócić zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami.

Delegacja Związku Radzieckiego sprzeciwia się kategorycznie narzucaniu narodowi niemieckiemu, wbrew jego woli i bez uwzględnienia istniejących porozumień międzynarodowych w sprawie Niemiec, jakiejś kuratelii ze strony komisji międzynarodowej i uważa, że utworzenie takiej komisji byłoby obelgą dla narodu niemieckiego.

Rząd radziecki ocenia pozytywnie i popiera propozycje niemieckich sił demokratycznych w sprawie zjednoczenia Niemiec do Zgromadzenia Narodowego w celu utworzenia jednolitych, demokratycznych, pokojowych Niemiec, jak również propozycje w sprawie przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami, po czym nastąpiłyby wycofanie wszystkich wojsk okupacyjnych. Związek Radziecki uważa, że od dawna już należy usunąć wszelkie przeszkody ku temu, ażeby wybrani przedstawiciele narodu niemieckiego zasiadli przy jednym stole i omówili żywo i dla swego kraju zagadnienia utworzenia jednolitych, demo-

kratycznych, pokojowych Niemiec i przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego.

Po przypomnieniu, że USA, Anglia i Francja torpedowały propozycje radzieckie w sprawie opracowania i przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami na V sesji Rady Ministrów Spraw Zagranicznych w Londynie w r. 1947 i na sesji Rady Ministrów Spraw Zagranicznych w Paryżu w r. 1949 J. Malik mówił dalej:

### Kola rządzą USA, Anglii i Francji obawiają się zjednoczenia Niemiec

Wszystkie te fakty świadczą o tym, że trzy rządy przeciwdziałają wszelkim sposobom utworzenia jednolitych, demokratycznych, pokojowych Niemiec oraz przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

Nie można nie dostrzec, że postawienie przez trzy mocarstwa na forum Zgromadzenia Ogólnego sprawy utworzenia komisji dla przeprowadzenia dochodów w Niemczech zmierza do tego, aby przeszkodzić wszelkim sposobom niemieckim siłom demokratycznym w ich dążeniu do utworzenia jednolitych, demokratycznych, pokojowych Niemiec oraz przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

Nie można nie dostrzec, że postawienie przez trzy mocarstwa na forum Zgromadzenia Ogólnego sprawy utworzenia komisji dla przeprowadzenia dochodów w Niemczech zmierza do tego, aby przeszkodzić wszelkim sposobom niemieckim siłom demokratycznym w ich dążeniu do utworzenia jednolitych, demokratycznych, pokojowych Niemiec oraz przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

Wkraczający na drogę montowania agresywnych bloków i wykorzystywania w tym celu zachodnio-niemieckich elementów odwetowych i militarystycznych, kół rządzą USA, Anglii i Francji obawiają się zjednoczenia Niemiec, obawiają się wolnych wyborów ogólnoniemieckich, nie chcą zawierać traktatu pokojowego z Niemcami. Stawiając sprawę Niemiec na forum ONZ trzy mocarstwa mają nadzieję, że w ten sposób będą mogli odwrócić na czas nieokreślony i następnie również stopniowo przyspieszenie narad ogólnoniemieckich i przeprowadzenia wolnych wyborów ogólnoniemieckich, stawiając tym samym naród niemiecki przed faktem dokonanym włącznie Niemiec zachodnich do agresywnego bloku północno-atlantyckiego.

W związku z tym można byłoby przypomnieć oświadczenie gazety zachodnio-niemieckiej „Reutlinger Generalanzeiger” z 17 października, w którym przytacza się w prywatnym gronie nigdy nie ukrywał, że uważa, że katastrofę zjednoczenia Niemiec przed przeprowadzeniem remilitaryzacji Niemiec zachodnich i przed ich włączeniem do zachodniego systemu obronnego, to jest do systemu agresywnego bloku północno-atlantyckiego.

W tymże kierunku idą wywody p. Edena.

### Obłudne manewry mocarstw zachodnich służą zamaskowaniu agresywnych celów

Według doniesień agencji Reutera z 21 listopada, angielski minister spraw zagranicznych, lord Bevan, resumując debatę w Izbie Gmin w sprawach polityki zagranicznej, oświadczył 20 listopada w sprawie Niemiec:

„Nie dążymy do zawarcia układu o pokojowym uregulowaniu sprawy Niemiec”. Jest to widoczne zdanie nie tylko p. Edena i rządu angielskiego, lecz również zdanie „trzech” — USA, Anglii i Francji — ponieważ przedstawiciele Anglii podkreślają stale w swych przemówieniach, że występują w imieniu trzech mocarstw.

Oczywiste jest, że utworzenie międzynarodowej komisji dla Niemiec okazało się potrzebne rządem USA, Anglii i Francji po to, ażeby wykorzystać Narodów Zjednoczonych w celu zamaskowania swych agresywnych zamiarów do zjednoczenia Niemiec, uwiecznić reżym okupacyjny, odwrócić zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami.

Delegacja Związku Radzieckiego sprzeciwia się kategorycznie narzucaniu narodowi niemieckiemu, wbrew jego woli i bez uwzględnienia istniejących porozumień międzynarodowych w sprawie Niemiec, jakiejś kuratelii ze strony komisji międzynarodowej i uważa, że utworzenie takiej komisji byłoby obelgą dla narodu niemieckiego.

Rząd radziecki ocenia pozytywnie i popiera propozycje niemieckich sił demokratycznych w sprawie zjednoczenia Niemiec do Zgromadzenia Narodowego w celu utworzenia jednolitych, demokratycznych, pokojowych Niemiec, jak również propozycje w sprawie przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami, po czym nastąpiłyby wycofanie wszystkich wojsk okupacyjnych. Związek Radziecki uważa, że od dawna już należy usunąć wszelkie przeszkody ku temu, ażeby wybrani przedstawiciele narodu niemieckiego zasiadli przy jednym stole i omówili żywo i dla swego kraju zagadnienia utworzenia jednolitych, demo-

kratycznych, pokojowych Niemiec i przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego.

Po przypomnieniu, że USA, Anglia i Francja torpedowały propozycje radzieckie w sprawie opracowania i przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami na V sesji Rady Ministrów Spraw Zagranicznych w Londynie w r. 1947 i na sesji Rady Ministrów Spraw Zagranicznych w Paryżu w r. 1949 J. Malik mówił dalej:

### Kola rządzą USA, Anglii i Francji obawiają się zjednoczenia Niemiec

Wszystkie te fakty świadczą o tym, że trzy rządy przeciwdziałają wszelkim sposobom utworzenia jednolitych, demokratycznych, pokojowych Niemiec oraz przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

Nie można nie dostrzec, że postawienie przez trzy mocarstwa na forum Zgromadzenia Ogólnego sprawy utworzenia komisji dla przeprowadzenia dochodów w Niemczech zmierza do tego, aby przeszkodzić wszelkim sposobom niemieckim siłom demokratycznym w ich dążeniu do utworzenia jednolitych, demokratycznych, pokojowych Niemiec oraz przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

Nie można nie dostrzec, że postawienie przez trzy mocarstwa na forum Zgromadzenia Ogólnego sprawy utworzenia komisji dla przeprowadzenia dochodów w Niemczech zmierza do tego, aby przeszkodzić wszelkim sposobom niemieckim siłom demokratycznym w ich dążeniu do utworzenia jednolitych, demokratycznych, pokojowych Niemiec oraz przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

## Posiedzenie podkomisji ONZ

(f) PARYŻ (PAP). Środowe popołudniowe posiedzenie podkomisji, rozpatrującej projekt rezolucji trzech mocarstw zachodnich w sprawie redukcji zbrojeń oraz zgłoszone do niego porównki radzieckie, trwało trzy godziny.

Po posiedzeniu przewodniczący Nervo oświadczył dziennikarzom, że podkomisja w dalszym ciągu rozpatrywała projekt rezolucji trzech mocarstw oraz poprawki radzieckie.

Nervo dodał, że w toku dyskusji obie strony jasno sformułowały swe stanowisko. Podkreślił on, że rozpatrywane zagadnienia są niezwykle skomplikowane i że odpowiednio oświadczenia dotyczące tych punktów, co do których istnieją rozbieżności poglądów, wykazały, że dotychczas trudno jeszcze pogodzić odmienne stanowiska w tych sprawach.

Na zakończenie Nervo zakomunikował, że, według jego przypuszczeń, podkomisja zakończy rozpatrywanie wszystkich punktów obu dokumentów w ciągu dwóch dni i że w tym czasie zdola podsumować wyniki swej pracy.

## Amerykańskie zamiary narzucenia Niemcom ordynacji wyborczej — sprzecznę z wolą narodu niemieckiego

### Komunikat Urzędu Informacji NRD

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN ogłosiła komunikat Urzędu Informacji Niemieckiej Republiki Demokratycznej, stwierdzający m.in.:

Powołana przez rząd NRD komisja dla opracowania ordynacji wyborczej do Ogólnoniemieckiego Zgromadzenia Narodowego na posiedzeniu odbyłym 4 bm. pod przewodnictwem wicepremiera Ulbrichta kontynuowała dyskusję nad zasadami ordynacji wyborczej. Na posiedzeniu obecni byli wszyscy przywódcy partii politycznych, przedstawiciele organizacji masowych oraz przedstawiciele ludności stolicy Niemiec.

Komisja wyraża pogląd, że ordynacja wyborcza Republiki Weimarskiej była niewątpliwie uchwalona w drodze demokratycznej i zaaprobowana przez naród niemiecki. Jeśli na ogólnoniemieckiej naradzie przedstawicieli Niemiec wschodnich i zachodnich ordynacja ta zostanie przyjęta jako podstawa przy opracowywaniu ordynacji wyborczej do Ogólnoniemieckiego Zgromadzenia Narodowego — może to jedynie ułatwić osiągnięcie porozumienia.

Komisja uważa, że w poszczególnych sprawach może być osiągnięte porozumienie w komisji złożonej z przedstawicieli Niemiec wschodnich i zachodnich. Zadanie komisji winno polegać również na tym, aby ustalić warunki w sprawie przeprowadzenia ogólnoniemieckich wolnych wyborów we wszystkich częściach Niemiec.

Jeśli chodzi o kontrolę nad przeprowadzeniem wyborów ogólnoniemieckich, to byłoby celowe osiągnąć na ogólnoniemieckiej naradzie porozumienie w sprawie utworzenia Generalnej Niemieckiej Komisji Wyborczej, która kontrolowałaby przygotowanie i przeprowadzenie wyborów w całych Niemczech.

Sprawa kontroli międzynarodowej może być omówiona na naradzie ogólnoniemieckiej. Plan utworzenia zależnej od dolara komisji ONZ, która miałaby wyjaśnić, czy istnieją przesłanki przeprowadzenia w Niemczech wolnych wyborów, jest całkowicie sprzeczny z wolą przytaczającej większości narodu niemieckiego, który pragnie przeprowadzenia ogólnoniemieckich wyborów do Zgromadzenia Narodowego. Zamiar przyznania ONZ prawa do narzucenia nam, Niemcom, ordynacji wyborczej jest rażącym pogwałceniem demokracji.

## Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie ogłoszonym 6 grudnia w Pchjanje donosi, że oddziały armii ludowej w ścisłym współdziałaniu z ochotnikami chińskimi prowadzą walki na poszczególnych odcinkach frontu z nacierającymi wojskami interwentów amerykańsko-angielskich i armii lisymanowskiej, zadając nieprzyjacielowi poważne straty materialne.

Na froncie wschodnim, oddziały armii ludowej odparły ataki nieprzyjaciela, który ponosił straty w ludziach i sprzęcie.

Podczas nalotu lotnictwa nieprzyjacielskiego, które bombardowało i ostrzeliwało z broni pokładowej ludność cywilną na wschodnim zachodnim wybrzeżu Korei, artyleria przeciwlotnicza i specjalne oddziały strzelców przeciwlotniczych straciły jeden samolot wroga.

## Dodatkowe propozycje koreańsko-chińskie w Panmundżon

(f) PEKIN (PAP). Korespondent agencji Nowych Chińskich donosi z Kaesongu: 3 grudnia strona koreańska — chińska wysunęła na posiedzeniu podkomisji w Panmundżon dwie dodatkowe propozycje w sprawie trzeciego punktu porządku dziennego. Propozycje te przewidują, że w okresie rozejmu obie strony nie podejmą żadnych kroków, aby pod jakimkolwiek pretekstem sprowadzić do Korei jakiegokolwiek siły zbrojne, broń i zapasy amunicji. Jednocześnie obie strony zapraszają neutralne państwa do utworzenia organu kontrolnego, który dokonywać będzie niezbędnej inspekcji w takich portach wylądunkowych, które zostaną przez obie strony ustalone.

W ciągu ostatnich dwóch dni delegat koreańsko-chiński udzielił na piśmie szczegółowych odpowiedzi na 40 pismenach.

## Remilitaryzacja Włoch zagraża niezawisłości i suwerenności Albanii

### Nota albńska do rządu francuskiego

(f) TIRANA (PAP). Ministerstwo spraw zagranicznych Albańskiej Republiki Ludowej skierowało do poselstwa francuskiego w Tiranie notę w odpowiedzi na notę francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych z 8 października br. przekazaną poselstwu albańskiemu w Paryżu, a dotyczącą wspólnej deklaracji rządów USA, W. Brytanii i Francji w sprawie rewizji traktatu pokojowego z Włochami.

Polityka rządu włoskiego wobec narodu albańskiego i Albańskiej Republiki Ludowej od chwili zakończenia wojny po dzień dzisiejszy była i jest nadal agresywna, wroga i sprzeczna z duchem zasad i celów ONZ, jak również sprzeczna z normalnymi, przyjaznymi stosunkami między dwoma krajami.

Rząd włoski prowadzi nadal w stosunku do Albanii taką samą politykę, jaką prowadził reżim faszystowski Mussoliniego.

Nota demaskuje agresywne plany rządu USA, W. Brytanii i Francji, które wysunęły problem rewizji traktatu pokojowego z Włochami w celu zwiększenia włoskich sił zbrojnych i przestępstwa „samobrony” oraz dalszego wykorzystania Włoch jako wojskowej bazy agresywnej bloku atlantyckiego.

Nota wyraża kategoryczny protest przeciwko planom remilitaryzacji Włoch przez USA, W. Brytanii i Francję, gdyż stanowi to bezpośrednią groźbę dla niezawisłości i suwerenności Albańskiej Republiki Ludowej.

Nota podkreśla że rząd Albańskiej Republiki Ludowej

zgodził się na rewizję traktatu pokojowego z Włochami w celu zwiększenia włoskich sił zbrojnych i przestępstwa „samobrony” oraz dalszego wykorzystania Włoch jako wojskowej bazy agresywnej bloku atlantyckiego.

Nota wyraża kategoryczny protest przeciwko planom remilitaryzacji Włoch przez USA, W. Brytanii i Francję, gdyż stanowi to bezpośrednią groźbę dla niezawisłości i suwerenności Albańskiej Republiki Ludowej.

Nota podkreśla że rząd Albańskiej Republiki Ludowej

zgodził się na rewizję traktatu pokojowego z Włochami w celu zwiększenia włoskich sił zbrojnych i przestępstwa „samobrony” oraz dalszego wykorzystania Włoch jako wojskowej bazy agresywnej bloku atlantyckiego.

Nota wyraża kategoryczny protest przeciwko planom remilitaryzacji Włoch przez USA, W. Brytanii i Francję, gdyż stanowi to bezpośrednią groźbę dla niezawisłości i suwerenności Albańskiej Republiki Ludowej.

Nota podkreśla że rząd Albańskiej Republiki Ludowej

zgodził się na rewizję traktatu pokojowego z Włochami w celu zwiększenia włoskich sił zbrojnych i przestępstwa „samobrony” oraz dalszego wykorzystania Włoch jako wojskowej bazy agresywnej bloku atlantyckiego.

Nota wyraża kategoryczny protest przeciwko planom remilitaryzacji Włoch przez USA, W. Brytanii i Francję, gdyż stanowi to bezpośrednią groźbę dla niezawisłości i suwerenności Albańskiej Republiki Ludowej.

Nota podkreśla że rząd Albańskiej Republiki Ludowej

zgodził się na rewizję traktatu pokojowego z Włochami w celu zwiększenia włoskich sił zbrojnych i przestępstwa „samobrony” oraz dalszego wykorzystania Włoch jako wojskowej bazy agresywnej bloku atlantyckiego.

Nota wyraża kategoryczny protest przeciwko planom remilitaryzacji Włoch przez USA, W. Brytanii i Francję, gdyż stanowi to bezpośrednią groźbę dla niezawisłości i suwerenności Albańskiej Republiki Ludowej.

Nota podkreśla że rząd Albańskiej Republiki Ludowej

zgodził się na rewizję traktatu pokojowego z Włochami w celu zwiększenia włoskich sił zbrojnych i przestępstwa „samobrony” oraz dalszego wykorzystania Włoch jako wojskowej bazy agresywnej bloku atlantyckiego.

Nota wyraża kategoryczny protest przeciwko planom remilitaryzacji Włoch przez USA, W. Brytanii i Francję, gdyż stanowi to bezpośrednią groźbę dla niezawisłości i suwerenności Albańskiej Republiki Ludowej.

Nota podkreśla że rząd Albańskiej Republiki Ludowej

zgodził się na rewizję traktatu pokojowego z Włochami w celu zwiększenia włoskich sił zbrojnych i przestępstwa „samobrony” oraz dalszego wykorzystania Włoch jako wojskowej bazy agresywnej bloku atlantyckiego.

Nota wyraża kategoryczny protest przeciwko planom remilitaryzacji Włoch przez USA, W. Brytanii i Francję, gdyż stanowi to bezpośrednią groźbę dla niezawisłości i suwerenności Albańskiej Republiki Ludowej.

Nota podkreśla że rząd Albańskiej Republiki Ludowej

zgodził się na rewizję traktatu pokojowego z Włochami w celu zwiększenia włoskich sił zbrojnych i przestępstwa „samobrony” oraz dalszego wykorzystania Włoch jako wojskowej bazy agresywnej bloku atlantyckiego.

Nota wyraża kategoryczny protest przeciwko planom remilitaryzacji Włoch przez USA, W. Brytanii i Francję, gdyż stanowi to bezpośrednią groźbę dla niezawisłości i suwerenności Albańskiej Republiki Ludowej.

Nota podkreśla że rząd Albańskiej Republiki Ludowej

zgodził się na rewizję traktatu pokojowego z Włochami w celu zwiększenia włoskich sił zbrojnych i przestępstwa „samobrony” oraz dalszego wykorzystania Włoch jako wojskowej bazy agresywnej bloku atlantyckiego.

Nota wyraża kategoryczny protest przeciwko planom remilitaryzacji Włoch przez USA, W. Brytanii i Francję, gdyż stanowi to bezpośrednią groźbę dla niezawisłości i suwerenności Albańskiej Republiki Ludowej.

Nota podkreśla że rząd Albańskiej Republiki Ludowej

zgodził się na rewizję traktatu pokojowego z Włochami w celu zwiększenia włoskich sił zbrojnych i przestępstwa „samobrony” oraz dalszego wykorzystania Włoch jako wojskowej bazy agresywnej bloku atlantyckiego.

Nota wyraża kategoryczny protest przeciwko planom remilitaryzacji Włoch przez USA, W. Brytanii i Francję, gdyż stanowi to bezpośrednią groźbę dla niezawisłości i suwerenności Albańskiej Republiki Ludowej.

&lt;



